

BÁO CÁO

**Công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm
và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022**
(Từ ngày 01/12/2021 đến 31/5/2022)

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH, TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM VÀ VI PHẠM PHÁP LUẬT

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trong 6 tháng đầu năm, Ủy ban nhân dân huyện đã tập trung chỉ đạo các phòng, ban ngành và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong đó lực lượng Công an làm nòng cốt tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, Nghị quyết của các cấp ủy Đảng, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác đảm bảo an ninh, trật tự, công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa bàn. Đồng thời, căn cứ các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành văn bản chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nhiệm vụ công tác đảm bảo an ninh chính trị, giữ gìn trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện¹.

Chủ động xây dựng, triển khai các kế hoạch, phương án phòng, chống các loại tội phạm; phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng thanh thiếu niên vi phạm pháp luật; thực hiện hiệu quả các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, bảo vệ tuyệt đối an toàn, các ngày lễ lớn, Tết, các sự kiện chính trị - xã hội quan trọng.

2. Công tác triển khai, thực hiện

Chỉ đạo Công an huyện tăng cường các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh các loại tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật (VPPL). Cụ thể:

- Phối hợp với các ban ngành, chức năng làm tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác, tuân thủ pháp luật và tinh thần trách nhiệm tham gia phòng chống tội phạm cho Nhân dân, chú trọng các địa bàn trọng điểm, phức tạp về an ninh, trật tự, vùng sâu, vùng xa.

- Triển khai thực hiện tốt các quy chế phối hợp đã ký kết giữa cơ quan Công an huyện với cơ quan Quân sự huyện, các Đồn Biên phòng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Trung tâm Y tế huyện, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện, Huyện đoàn.... trong công tác phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm.

¹ (có phụ lục thống kê kèm theo).

- Thường xuyên đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT, công tác dân vận bảo đảm thiết thực, phù hợp với từng lĩnh vực, địa bàn, đối tượng như: gắn công tác tuyên truyền với công tác xã hội, tăng cường phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch – Truyền thông huyện đưa tin về tình hình ANTT; lập các trang “Fanpage” trên MXH Facebook nhằm mục đích tương tác với quần chúng nhân dân, là nơi để quần chúng nhân dân cung cấp cho lực lượng Công an những thông tin liên quan đến ANTT, công khai các thủ tục hành chính, phổ biến tình hình ANTT, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật đến quần chúng nhân dân trên địa bàn; định hướng dư luận, đấu tranh trước các luận điểm sai trái, thù địch.

- Tiếp xúc, tranh thủ người có uy tín trong đồng bào DTTS, các chức sắc trong tôn giáo, phát huy vai trò tích cực của họ vào sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc, cung cấp nhiều nguồn tin có giá trị trong đấu tranh phòng, chống tội phạm, tham gia cùng lực lượng Công an trong giải quyết các vụ việc liên quan đến ANTT xảy ra ở cơ sở. Duy trì hoạt động có hiệu quả các Tổ An ninh nhân dân và các tổ chức quần chúng bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở².

- Chỉ đạo Công an các xã, thị trấn quản lý địa bàn, hoạt động đối tượng, tiến hành gọi hỏi, răn đe; tập trung tuyên truyền, vận động cá biệt đối với các đối tượng có nguy cơ hoạt động phạm tội, số đối tượng mới ra tù, đi cơ sở giáo dục về, đối tượng chấp hành xong hình phạt tù sớm tái hòa nhập cộng đồng, phòng ngừa tái phạm tội; thường xuyên kiểm tra tạm trú, tạm vắng nhằm kịp thời phát hiện các đối tượng lạ mặt đến địa phương để có biện pháp phòng ngừa, đấu tranh.

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát, triển khai các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, tập trung vào các tuyến, địa bàn, lĩnh vực trọng điểm kịp thời phát hiện, đấu tranh với tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật.

II. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG VPPL HÀNH CHÍNH VÀ TỘI PHẠM CỤ THỂ TRÊN TỪNG LĨNH VỰC

1. Tình hình, kết quả công tác phòng, chống vi phạm pháp luật hành chính

1.1. Tình hình vi phạm pháp luật hành chính

Nhìn chung, các vụ việc vi phạm xảy ra trên địa bàn huyện cơ bản đã được phát hiện và xử lý kịp thời, đúng thẩm quyền và trình tự, thủ tục theo quy định; kịp thời phát hiện, ngăn chặn nhiều hành vi vi phạm pháp luật; chấn chỉnh kịp thời nhiều sai phạm, rút kinh nghiệm và có những biện pháp khắc phục nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, nhất là pháp luật về giao thông đường bộ.

² Hiện nay trên địa bàn huyện có 396 tổ chức quần chúng bảo vệ ANTT ở cơ sở, trong đó có 260 Tổ ANND với 5771 thành viên, 74 Tổ Hòa giải với 619 thành viên, 06 Tổ Xung kích các chi hội với 30 thành viên, 28 Tổ tự quản ANTT ở khu vực biên giới với 28 thành viên, 12 Tổ Nhân dân tự quản cộng đồng với 82 thành viên, 01 mô hình Điểm Tin lành TGCD thôn Long Nang an toàn về ANTT với 07 thành viên, 12 Tổ điều hành mô hình Bảo vệ vùng xanh an toàn với 82 thành viên, 03 Tổ điều hành mô hình Lá chắn Covid-19 vùng biên giới với 32 thành viên. Công an là lực lượng nòng cốt tham mưu cho cấp ủy trong việc xây dựng, phát triển phong trào toàn dân bảo vệ ANTT tại cơ sở.

1.2. Số vụ phát hiện, xử lý vi phạm pháp luật hành chính

Trong 06 tháng đầu năm 2022, phát hiện, xử lý VPHC 163 trường hợp, trong đó: phạt cảnh cáo 23 trường hợp, phạt tiền 140 trường hợp với số tiền 149.100.000 đồng (01 trường hợp 1.500.000 đồng về hành vi “Trộm cắp tài sản”, 139 trường hợp 147.600.000 đồng vi phạm các quy định về tham gia giao thông đường bộ).

1.3. Tình hình, kết quả chấp hành và tổ chức thi hành quyết định xử lý, xử phạt vi phạm hành chính

Đa số các cá nhân vi phạm đều nhận thức được hành vi vi phạm của mình, có ý thức chấp hành nghiêm các quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Đối với các quyết định chưa thi hành, nguyên nhân chủ yếu là các người lao động có hoàn cảnh khó khăn, thu nhập thấp, không có khả năng nộp phạt.

2. Tình hình, kết quả công tác điều tra, xử lý tội phạm

2.1. Tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật

* **Phạm pháp về TTXH:** Xảy ra 06 vụ, (gồm: 01 vụ - Cố ý làm hư hỏng tài sản; 01 vụ - Đánh bạc; 01 vụ - Tàng trữ vũ khí quân dụng trái; 01 vụ - Có dấu hiệu giết người, 02 vụ - Trộm cắp tài sản).

Thiệt hại: 02 xe mô tô hư hỏng, mất 08 con bò (đã thu hồi), 01 người chết.

Thu giữ: 01 khẩu súng ngắn, 08 viên đạn và 6.172.000 đồng tiền mặt.

* **Phạm pháp về kinh tế, môi trường:** Xảy ra 02 vụ, (gồm: 01 vụ - Vận chuyển hàng cấm và Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm; 01 vụ - Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm).

Thu giữ: 35 hộp pháo, 03 cá thể động vật (Sơn Dương, Mang, Tê tê).

2.2. Những vấn đề phức tạp về TTATXH

* **Tình hình trật tự an toàn giao thông:** Xảy ra 04 vụ tai nạn giao thông đường bộ. Hậu quả: 04 người chết, 02 người bị thương; 03 xe ô tô, 01 xe mô tô hư hỏng.

* **An ninh, an toàn tại Nhà tạm giữ:** Cơ bản ổn định. Không phát hiện can, phạm nhân trốn, chết tại nơi giam giữ.

2.3. Công tác điều tra, xử lý tội phạm

2.3.1. Công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo tội phạm

Trong 6 tháng đầu năm, Công an huyện đã làm tốt công tác tiếp nhận, phân loại, xử lý tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Tổng số tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố phải giải quyết 14 tin. Trong đó: Số kỳ trước chưa giải quyết chuyển sang: 02 tin. Số mới tiếp nhận: 11 tin; phục hồi xác minh 01 tin.

- Kết quả xử lý:

+ Khởi tố vụ án hình sự: 04 tin (gồm: 01 tin - Vận chuyển hàng cấm và Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm; 01 vụ - Đánh bạc; 01 tin - Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm, 01 tin - Trộm cắp tài sản).

+ Không khởi tố vụ án 04 tin (gồm: 01 tin - Cố ý làm hư hỏng tài sản; 01 tin - Cố ý làm hư hỏng tài sản và cố ý gây thương tích; 01 tin - Cố ý làm hư hỏng tài sản và chết người chưa rõ nguyên nhân; 01 tin - Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ).

+ Chuyên đơn vị khác thụ lý theo thẩm quyền 02 vụ (gồm: 01 vụ, 01 đối tượng tàng trữ trái phép vũ khí quân dụng; 01 vụ, 01 đối tượng có dấu hiệu giết người).

+ Tạm đình chỉ: 01 tin - Cháy chợ Đăk Pék (theo điểm b khoản 1 Điều 148 BLTTHS).

- Đang xác minh: 03 tin.

- Công an huyện đã làm tốt công tác tiếp nhận, phân loại, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố. Chấp hành đúng quy định của pháp luật về thời hạn giải quyết.

2.3.2. Kết quả công tác điều tra, phá án

- Tổng số án hình sự điều tra trong kỳ: 09 vụ, 08 bị can, gồm:

+ Án kỳ trước chưa xử lý chuyển sang: 02 vụ, 01 bị can, gồm: 01 vụ, 01 bị can - Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản - Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng; 01 vụ, 00 bị can - Lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

+ Án mới khởi tố: 04 vụ, 07 bị can, gồm: 01 vụ, 02 bị can - Trộm cắp tài sản; 01 bị can - Lừa đảo chiếm đoạt tài sản; 01 vụ, 04 bị can - Đánh bạc; 01 vụ, 00 bị can - Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm; 01 vụ, 00 bị can - Vận chuyển hàng cấm và Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm.

+ Tách vụ án hình sự: Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản và Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng thành: 01 vụ, 00 bị can - Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản; 01 vụ, 01 bị can - Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng.

+ Hạt kiểm lâm chuyển sang: 02 vụ, 00 bị can - Hủy hoại rừng.

- Kết thúc điều tra chuyển VKS đề nghị truy tố 03 vụ, 07 bị can, (gồm: 01 vụ, 02 bị can - Trộm cắp tài sản; 01 vụ, 01 bị can - Thiếu trách nhiệm gây hậu quả nghiêm trọng; 01 vụ, 04 bị can - Đánh bạc).

- Tạm đình chỉ điều tra: 01 vụ, 00 bị can - Vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản. Lí do: Hết thời hạn điều tra chưa xác định được bị can.

- Đang điều tra 05 vụ, 01 bị can, gồm: 05 vụ, 01 bị can (gồm: 01 vụ, 01 bị can - Lừa đảo chiếm đoạt tài sản; 01 vụ, 00 bị can - Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm; 01 vụ, 00 bị can - Vận chuyển hàng cấm và Vi phạm quy định về bảo vệ động vật nguy cấp, quý, hiếm; 02 vụ, 00 bị can - Hủy hoại rừng).

2.3.3. Công tác tạm giữ, bắt tạm giam, áp dụng các biện pháp ngăn chặn

- Tổng số bắt: 08 đối tượng, trong đó:
- + Bắt người phạm tội quả tang: 07 đối tượng.
- + Bắt truy nã: 01 đối tượng (theo Quyết định truy nã của Cơ quan ĐTHS khu vực 1, Quân khu 5).
- Tổng số tạm giữ: 07 đối tượng.
- Tổng số tạm giam: 13 đối tượng, trong đó: Số cũ 05; số mới 08; đã giải quyết 08 (thay thế biện pháp tạm giam bằng bảo lãnh 01; chuyển thi hành án 05; chuyển nơi khác 02); hiện còn 05 đối tượng.
- Cấm đi khỏi nơi cư trú: 05 đối tượng.
- Đưa đối tượng vào cơ sở giáo dục bắt buộc: 01 đối tượng.

3. Công tác thi hành án hình sự và hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng

Lực lượng Công an, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thường xuyên phối hợp với các phòng, ban ngành, đoàn thể liên quan thực hiện tốt công tác thi hành án hình sự và hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng tại địa phương theo đúng quy định của pháp luật, góp phần tích cực trong công tác đấu tranh, phòng ngừa, kiềm chế tội phạm và vi phạm pháp luật, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Cụ thể:

3.1. Công tác quản lý đối tượng chấp hành xong án phạt tù trở về địa phương tái hòa nhập cộng đồng; Công tác thi hành án hình sự

- Thi hành án treo: 09 đối tượng;
- Tái hòa nhập cộng đồng: 23 đối tượng;

Qua công tác theo dõi, quản lý, hầu hết số đối tượng chấp hành án treo, đối tượng tù tha về tái hòa nhập cộng đồng chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Các cấp, các ngành đã chủ động tổ chức tốt việc triển khai thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật, qua đó đã huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác đấu tranh, phòng chống các loại tội phạm, vi phạm pháp luật và tệ nạn xã hội. Lực lượng Công an đã làm tốt công tác nắm tình hình, quản lý địa bàn, đối tượng, kịp thời phát hiện, đấu tranh ngăn chặn các vụ việc xảy ra; tập trung đấu tranh, phòng ngừa làm giảm các loại tội phạm và vi phạm pháp luật; kết quả điều tra, bắt, giam giữ và xử lý tội phạm cơ bản đạt kết quả cao; công tác quản lý cư trú, vận động, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ tiếp tục có sự chuyển biến tích cực. Chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc từng bước được nâng lên, góp phần bảo đảm an ninh chính trị, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, phục vụ tốt cho việc phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

2.1. Tồn tại, hạn chế

- Công tác quản lý, giáo dục, giúp đỡ số đối tượng tù tha về tái hòa nhập cộng đồng có mặt hạn chế, nhất là trong việc hỗ trợ, tạo công ăn việc làm cho số đối tượng này.

- Chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở một số đơn vị, địa phương chưa cao, chưa thu hút được đông đảo quần chúng Nhân dân tham gia.

2.2. Nguyên nhân

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội đạt hiệu quả chưa cao; ý thức cảnh giác của một bộ phận người dân chưa cao; chưa phát huy được vai trò của gia đình, nhà trường, đoàn thể trong đấu tranh phòng, chống tội phạm tại cơ sở.

- Chính quyền cơ sở chưa phát huy hết vai trò, trách nhiệm đối với công tác thi hành án hình sự, công tác quản lý, giáo dục, giúp đỡ số đối tượng tù tha về tái hòa nhập cộng đồng; chưa có sự phối hợp với các tổ chức đoàn thể, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn để hỗ trợ, tạo công ăn việc làm cho số đối tượng tái hòa nhập cộng đồng.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 06 THÁNG CUỐI NĂM 2022

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận của Đảng, Nhà nước, tỉnh và huyện về công tác đảm bảo an ninh, trật tự; công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa bàn. Tham mưu cho cấp ủy, chính quyền triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về công tác đảm bảo an ninh chính trị, giữ gìn trật tự an toàn xã hội ở địa phương.

2. Chỉ đạo các ban ngành chức năng, nhất là lực lượng Công an tăng cường lực lượng bám địa bàn, nắm chắc tình hình, kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền và phối hợp tốt với các ban ngành, các lực lượng triển khai đồng bộ các biện pháp, các mặt công tác đảm bảo giữ vững ANTT. Đẩy mạnh công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, nhất là tội phạm trong lứa tuổi thanh, thiếu niên; tội phạm hình sự, ma túy... Tập trung nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác điều tra, xử lý các vụ án; công tác tiếp nhận, xử lý tin báo, tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố; tổ chức tốt các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, vận động đối tượng truy nã ra đầu thú.

3. Tiếp tục nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về ANTT, gắn với cải cách hành chính, phục vụ phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm; thực hiện tốt công tác thi hành án hình sự, hỗ trợ tư pháp và tái hòa nhập cộng đồng, chú trọng hơn nữa công tác giúp đỡ, hỗ trợ tạo công ăn việc làm cho số đối tượng tái hòa nhập cộng đồng.

4. Chú trọng đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTT; phối hợp chính quyền, ban ngành, đoàn thể xã Đăk Kroong xây dựng mô hình Tổ tuần tra Nhân dân đảm bảo ANTT thôn, làng. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nhất là ở các địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số... từng bước nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của nhân dân; kết hợp chặt chẽ với các phong trào phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương, nhất là phong trào xây dựng nông thôn mới, cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư, phong trào xóa đói, giảm nghèo...

5. Tăng cường công tác kiểm tra trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương; cơ quan bảo vệ pháp luật và người đứng đầu cơ quan bảo vệ pháp luật trong công tác phòng, chống tội phạm.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 06 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

- HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện
- Lưu: VT, CAH. *Qu*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Y Thanh

Y Thanh



PHỤ LỤC THỐNG KÊ

(Kèm theo Báo cáo số 373/BC-UBND, ngày 04 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện)

| STT | Loại văn bản | Tên văn bản | Ghi chú |
|-----|--------------|---|---------|
| 01 | Báo cáo | <ul style="list-style-type: none">- Sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch số 14-KH/HU ngày 18/11/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị 41-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường phối hợp và triển khai đồng bộ các biện pháp đảm bảo an toàn, an ninh mạng;- Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW của Bộ Chính trị và thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 13/9/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW của Bộ Chính trị;- Báo cáo tổng kết công tác đảm bảo an ninh, trật tự năm 2021 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2022;- Tổng kết 01 năm thực hiện Luật xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và các văn bản hướng dẫn thi hành. | |
| 02 | Kế hoạch | <ul style="list-style-type: none">- Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 13/9/2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW ngày 05/01/2017 của Bộ Chính trị về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh kinh tế trong điều kiện phát triển kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;- Kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các khu dân cư, các chợ mua bán, trao đổi hàng hóa trên địa bàn huyện;- Kế hoạch triển khai nhiệm vụ công tác đảm bảo an ninh chính trị, giữ gìn trật tự an toàn xã hội năm 2022;- Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật gắn với vận động quần chúng nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở của lực lượng Công an nhân dân giai đoạn 2021 - 2027” trên địa bàn huyện Đắk Glei;- Kế hoạch triển khai thực hiện công tác phòng, chống tội phạm rửa tiền và tài trợ khủng bố trên địa bàn; | |

| | | | |
|----|----------|--|--|
| | | <ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Đắk Glei; - Kế hoạch phòng, chống khủng bố năm 2022 trên địa bàn huyện; - Kế hoạch công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2022; - Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn công tác bảo vệ bí mật Nhà nước trên địa bàn huyện; - Kế hoạch công tác phòng chống khủng bố giai đoạn 2022-2026; | |
| 03 | Công văn | <ul style="list-style-type: none"> - Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trong dịp lễ Noel 2021 trên địa bàn huyện; - Tiếp tục thực hiện Đợt cao điểm tuyên truyền, kiểm tra an toàn về PCCC đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh; - Tăng cường đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn huyện; - Góp ý dự thảo triển khai thực hiện Quyết định số 1911/QĐ-TTg ngày 15/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ Bổ sung việc thực hiện kết nối chia sẻ giữa Cơ sở DLQG về Dân cư với Cơ sở dữ liệu quốc gia, Cơ sở dữ liệu chuyên ngành; - Triển khai thực hiện Công văn số 926/CAT-PC07 ngày 08/4/2022 của Công an tỉnh Kon Tum về việc tổ chức, hoạt động của lực lượng phòng cháy, chữa cháy chuyên ngành trên địa bàn tỉnh; - Tiếp tục triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn huyện Đắk Glei; - Triển khai kết nối, chia sẻ giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu quốc gia, Cơ sở dữ liệu chuyên ngành; - Triển khai Đề án 06 tỉnh Kon Tum về việc triển khai kết nối, tích hợp, chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; - Về việc phòng ngừa, ngăn chặn âm mưu, hoạt động chống phá của các tổ chức phản động trên địa bàn; - Triển khai thực hiện các giải pháp nhằm đảm bảo nguồn nước phục vụ công tác PCCC trên địa bàn huyện. | |

| | | | |
|----|---------|--|--|
| 04 | Quy chế | <ul style="list-style-type: none">- Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện Đắk Glei;- Quy chế hoạt động Tổ Công tác triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030. | |
|----|---------|--|--|